• •

Ale Mfl^ove

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 9009 de 12 de Junho de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012, e obedecendo as normas da Lei federal
n° 4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA:

Art.l° Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 375.849,43 (Trezentos e Setenta e
Cinco Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos), para reforço das
dotações orçamentárias:

02.11.10.301.0026.2092

ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.16.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

ASPS

ASPS

ASPS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL R$ 30.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.39.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 70.000,00

02.11.10.302.0027.2093

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR
3.3.90.92.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$ 150.000,00

02.11.10.303.0029.2112

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - ESTADO
3.3.90.32.00.00.00.00 4050.00000-FARMACIA BÁSICA

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA....R$ 125.849,43

Art.2° Servirá de recurso ao crédito aberto pelo Art. Io deste decreto o seguinte:

a) Redução das dotações orçamentárias:

02.11.10.301.0026.2092

ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.11.00.00.00.00 0040.00000-ACOES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE -

ASPS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 250.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

b) O Superávit Financeiro existente em 31 de dezembro de 2012 na conta do banco Bnrisul n°
04.155.831.0-0 recurso vinculado 4050 no montante de R$ 1.571,69 conforme demosntrativo do
superávit em anexo.

c) O Excesso de Arrecadação, recurso 4050, no montante de R$ 124.277,74 conforme
demonstrativo em anexo.

Art.3 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

EDE

Secrdt

Santa Cruz do Sul.jsm 12 de Junho de 2013

Teimo José K.irst

Prefeito Municipal

tre-se, puplique-se e cumpra-se.

1ILSON CUNHA SEVERO
ário Municipal de Administração e Comunicação Social.

www.santacruz.rs.gov.br

Recurso:

município de santa cruz do sul

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

4050 Descrição: INCENTIVO A ASSIST FARMÁCIA BÁSICA
Conta Bancária n°: 04.155-8310-0 |Banco: Banrisul [Saldo em 31/12/12:

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2012:
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2012:

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRCR&65.772

R$4.778,í

4778,69

R$3.207,00

R$0,00

R$1.571,69

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Relatório - Razão da Receita

Página 1 de 1

31/05/2013 08:24:50

Reduzido

Receita

Recurso

Destinação

2013/65 Período : 02/01/2013 à 21/05/2013

1.3.2.5.01.03.04.00.00 RECEITA DE REM. DE DER BANC. DE REC. VINC. DEST. AO INCENTIVO À ASSIST.FARM.

4050 FARMÁCIA BÁSICA

00000 LIVRE

Previsão no Período: 1.467,80 Previsão Adicional no Período: 0,00

Movimento Acumulado no Período Movimento Acumulado no Exercício

Previsto Arrecadado A Maior/Menor Previsto Arrecadado A Maior/Menor

1.467,80 1.457,72 -10,08 1.467,80 1.457,72 -10,08

ARRECADADO
A Maior/ Menor

VI. Movimento Acum. Mês Acum. Período

02/01/2013 3655 Previsão da Receita

23/01/2013 19009 Arrecadação da Receita

20/02/2013 20470 Arrecadação da Receita

15/03/2013 22220 Arrecadação da Receita

25/04/2013 27065 Arrecadação da Receita

21/05/2013 55855 Arrecadação da Receita

Reduzido

Receita

Recurso

Destinação

2013/183

1.7.2.2.33

4050

00000

00.03.00.00 PROGRAMA FARMÁCIA BÁSICA

FARMÁCIA BÁSICA

LIVRE

Previsão no Período:

1.467,80

93,48

8,07

5,02

73,62

1.277,53

227.758,86

0,00

93,48

101,55

106,57

180,19

1.457,72

-1.467,80

-1.374,32

-1.366,25

-1.361,23

-1.287.61

-10,08

0,00

93,48

8,07

5,02

73,62

1.277,53

Período 02/01/2013 à 08/05/2013

Previsão Adicional no Período: 65.511,33

Movimento Acumulado no Período Movimento Acumulado no Exercício

Previsto Arrecadado A Maior/Menor Previsto Arrecadado A Maior/Menor

293.270,19 352.046,68 58.776,49 293.270,19 352.046,68 58.776,49

ARRECADADO
A Maior/ Menor

VI. Movimento Acum. Mês Acum. Período

02/01/2013 3773 Previsão da Receita

06/03/2013 21978 Arrecadação da Receita

04/04/2013 22893 Arrecadação da Receita

05/04/2013 26255 Arrecadação da Receita

30/04/2013 54518 Previsão Adicional da Receita

08/05/2013 54383 Arrecadação da Receita

08/05/2013 54395 Arrecadação da Receita

227.758,86

75.919,64

179.390,73

37.959,82 '

65.511,33

39.796,58

18.979,91 /

André vVeigel
Contador CRC-RS §5.772

0,00

75.919,64

179.390,73

217.350,55

217.350,55

39.796,58

58.776,49

0,00

75.919,64

255.310,37

293.270,19

293.270,19

333.066,77

352.046,68

-227.758,86

-151.839,22

27.551,51

65.511,33

0,00

39.796,58

58.776,49

5 353 9<J/f ur.
/ u,

\A ?7 s.z&u

^m,}9

3 ,
' • i

-(J04oi^ A

M*

"•-,